PAGE
3

Вносится главой муниципального
образования Гулькевичский район

Проект

	СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

	от

	№

	                                                       г. Гулькевичи

	О внесении изменений в решение 43 сессии Совета муниципального образования Гулькевичский район от 26 января 2018 года № 9 «Об утверждении порядка определения платы на образовательные услуги, оказываемые муниципальным казенным образовательным учреждением дополнительного профессионального образования
«Курсы гражданской обороны» муниципального образования Гулькевичский район»

	отступ

[image: image1.png]

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 6 октября          2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 161 Бюджетного кодекса РФ, статьей 25 устава муниципального образования Гулькевичский район, Совет муниципального образования Гулькевичский район р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Гулькевичский район от 26 января 2018 г. № 9 «Об утверждении порядка определения платы на образовательные услуги, оказываемые муниципальным казенным образовательным учреждением дополнительного профессионального образования «Курсы гражданской обороны» муниципального образования Гулькевичский район» следующие изменения:

1) в разделе 2 приложения № 1:
пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. К затратам, необходимым для обеспечения деятельности учреждения в целом, но не потребляемым непосредственно в процессе оказания платной услуги (косвенные затраты), относятся:
затраты на персонал МКОУ ДПО «Курсы гражданской обороны» муниципального образования Гулькевичский район, не участвующий непосредственно в процессе оказания платной услуги, определяется по формуле:
ГФЗ АХП X К
100,
где:
ГФЗ АХП – годовой фонд зарплаты административно-хозяйственного персонала;
K - коэффициент косвенных затрат (таблица 12);
хозяйственные расходы – приобретенные материальные запасы распределяются пропорционально коэффициенту косвенных затрат.»;

пункт 6 исключить.
2) таблицу приложения № 2 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«

	№

п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Стоимость

(руб.)

	5.
	Предоставление услуг на обучение должностных лиц и специалистов в области организации вопросов антитеррористической защищенности объектов, а так же обучения населения основам профилактики терроризма
	за 1 час

с 1 человека
	70,00

	                 ».

2. Отделу по делам СМИ управления по социальной работе и взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Гулькевичский район (Гришина) обнародовать настоящее решение в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Гулькевичский район, определенных постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский район от 3 декабря 2015 г. № 1239 «Об определении специально установленных мест для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Гулькевичский район»,  и разместить на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на профильную постоянную комиссию Совета муниципального образования Гулькевичский район по экономике, торговле, предпринимательству и инвестиционной политике.
4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава муниципального образования

Гулькевичский район                                                                          А.А. Шишикин

Председатель Совета

муниципального образования

Гулькевичский район                                                                       Н.Н. Записоцкий